МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Областное государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение

«Белгородский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

«      »                     20___ г.                                               № _______

Об утверждении программ  и
стоимости платных
образовательных услуг

На основании выписки их реестра лицензий, регистрационный № Л035-01234-

31/00235559 от 19 июня 2015 г. выданной Министерством образования Белгородской
области, в соответствии с приказом Министерства образования Белгородской области «Об
утверждении перечня платных услуг» № 2027 от 11 сентября 2025 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы по профессиональному обучению и стоимость платных
образовательных услуг на 2025 -2026 год в размере:

№
п/п

Профессия, специальность

Срок
обучения

(мес.)

Количество
часов по

программе

Вид

обучения

Стоимость
обучения

(руб.)

1.

Сварщик ручной дуговой сварки
плавящимся покрытым

электродом

5 840 Подготовка 12670,00

2 320 Переподготовка 9633,00

2.

Сварщик частично
механизированной сварки

плавлением

5 840 Подготовка 12670,00

2 320 Переподготовка 8284,00

3.

Сварщик дуговой сварки
неплавящимся электродом в

защитном газе

3 480 Переподготовка 10137,00

4.
Слесарь по ремонту

автомобилей

4 680 Подготовка 11031,00

2 320
Повышение

квалификации

7304,00

5.
Водитель транспортных средств

категории «В»
3 190 Подготовка 31551,00

6.
Водитель транспортных средств

категории «С»
3,5 244 Подготовка 79939,00

7.
Водитель транспортных средств с

кат. «В» на кат. «С»
1,5 84 Переподготовка 41260,00

8.
Водитель транспортных средств с

кат. «С» на кат. «В»
1 60 Переподготовка 28639,00

9.

Оператор

котельной

3,5 560 Подготовка 11650,00

2 320 Переподготовка 8444,00

1 160
Повышение

квалификации
4463,00

10. Аппаратчик

химводоочистки

2 320 Подготовка 7692,00

1 160
Повышение

квалификации
4473,00

11. Электромонтер по ремонту и
обслуживанию

5 840 Подготовка 15017,00

2 320 Переподготовка 8689,00

электрооборудования
1 160

Повышение
квалификации

4172,00

12.

Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и
автоматике

4 680 Подготовка 15052,00

2 320 Переподготовка 8645,00

1 160
Повышение

квалификации
6705,00

13. Тракторист категории «С» 2,6 449 Подготовка 11548,00

14. Тракторист с кат. «В» на «С» 1 135 Переподготовка 6984,00

15. Тракторист с кат. «D» на «С» 1 135 Переподготовка 6984,00

16. Тракторист категории «D» 3 491 Подготовка 11559,00

17. Тракторист с кат. «В» на «D» 1 135 Переподготовка 6945,00

18. Тракторист с кат. «C» на «D» 1 135 Переподготовка 6945,00

19.
Машинист катка самоходного с

гладкими вальцами

2 320 Переподготовка 10355,00

1 160
Повышение

квалификации
6945,00

20.
Машинист

автогрейдера

4 680 Подготовка 11556,00

2 320 Переподготовка 10353,00

21.

Машинист

бульдозера

4 680 Подготовка 11554,00

2 320 Переподготовка 10366,00

1 160
Повышение

квалификации
6936,00

22.

Машинист

экскаватора

4 680 Подготовка 11557,00

2 320 Переподготовка 10357,00

1 160
Повышение

квалификации
6948,00

23.
Водитель

погрузчика

3 480 Подготовка 11563,00

1 160 Переподготовка 6929,00

24.
Машинист укладчика

асфальтобетона

2 320 Переподготовка 10361,00

1 160
Повышение

квалификации
6925,00

25. Стропальщик 1 160 Подготовка 3610,00

26. Машинист крана автомобильного

4 680 Подготовка 11219,00

2 320
Повышение

квалификации

6731,00

27.
Оператор (машинист) крана

манипулятора
1,5 240 Подготовка 6859,00

28.
Слесарь по ремонту автомобилей

(автоэлектрик) 1,5 240 Подготовка 9800,00

29.
Слесарь по ремонту дорожно-

строительных машин и тракторов
4 680 Подготовка 13585,00

30.

Контролер технического
состояния автотранспортных

средств

1,5 254 Переподготовка 8840,00

2. Утвердить программы по дополнительному профессиональному обучению и
стоимость платных образовательных услуг на 2025 год в размере:

№
п/п

Профессия, специальность

Срок
обучения

(мес.)

Количество
часов по

программе

Стоимость
обучения

(руб.)

1.

Повышение квалификации водителей
транспортных средств для получения права на

обучение вождению

10 дн. 90 7315,00

2.

Повышение квалификации водителей
транспортных средств для подтверждения права на

обучение вождению

10 дн. 90 7315,00

3.
Ежегодные занятия с водителями
автотранспортных организаций

3 дн. 20 1248,00

4.

Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин
и тракторов (с учетом стандарта Ворлдскиллс по
компетенции «Обслуживание тяжелой техники»

9 дн. 72 3043,00

5.

Электронные и электрические мультиплексные
системы автомобиля (по компетенции «Ремонт и

обслуживание легковых автомобилей)
9 дн. 72 3043,00

6.
Кузовной ремонт (с учетом стандарта Ворлдскиллс

по компетенции «Кузовной ремонт») 9 дн. 72 3260,00

7.

Современные технологии обслуживания грузовой
техники (по компетенции «Обслуживание грузовой

техники»)
9 дн. 72 3043,00

8.
Обучение мерам пожарной безопасности для

руководителей организаций и ответственных лиц
 24 1762,00

9.
Обучение по охране труда и проверка знаний

требований охраны труда работников организаций
 40 1580,00

    Директор колледжа                                                                          О.В. Федоренко

Исп. Ефимова Н.А.

	stamp:ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛГОРОДСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ":